
 

COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 
 
 

DELIBERAZIONE   n° 58 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 

Oggetto: Rendiconto cantieri di lavoro. 
 
 
 
L’anno duemiladodici, addì  29  del mese di agosto alle ore 15,00  convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita ne lla sala delle adunanze nelle 
persone dei sigg.ri: 
 
 
  Presenti Assenti 

Gerardi Micaela Sindaco si  
Cattaneo Virginio Assessore si  
Falla-Isef Serena Assessore  si  
Godi Giuseppe Assessore  si  
Giovanetti Ivana Assessore si  
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Regis Milano M ichele. 
La Sig.ra Gerardi Micaela nella sua qualità di Sind aco assume la presidenza e  
constatata la  legalità dell’adunanza invita i conv enuti a deliberare sull’oggetto 
sopra indicato. 
 
 
 
 
 

 
   

 
 
 



 
 
 

La Giunta Comunale 
 
 

 
Premesso che:  
 
- che con DGR 24-1806 del 4/4/2011  è stata adottata la delibera regionale quadro per i  

cantieri di lavoro 2011, come atto di indirizzo e riparto dei fondi alle Province;  
  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 25 maggio 2011 dichiarata 
immediatamente eseguibile, si è approvato un progetto inerente i cantieri di lavoro 
relativo alla “Manutenzione esterna, pulizia e aree pubbliche e  area amm.va relazioni 
con il pubblico protocollo e archiviazione” che prevedeva il coinvolgimento di n. 2 
disoccupati  per 25 ore settimanali per 12 mesi giorni 260  , con  un’indennità giornaliera 
di € 22,80 e con i seguenti impegni finanziari: 

o € 5.928,000 destinati all’indennità ai lavoratori e finanziabili con i relativi 
contributi regionali, 

o  € 8.366,61 destinati all’indennità dei lavoratori a carico dell’ente comunale, 
o  € 1.861,39  destinati all’indennità dei lavoratori e finanziabili con i relativi 

contributi provinciali;  
 
Rilevato che: 
- il cantiere di lavoro in parola è iniziato l’8 agosto 2011 e terminato il 07/08/2012 con 2 
partecipanti e qui di seguito se ne riassumono i dati:  

-Data primo giorno attività 08.08.2011  
-Data ultimo giorno attività 07.08.2012  
-Numero giornate lavorative 260 
-Numero disoccupati avviati 2  
-Numero giornate/uomo compl. effettuate 478 

 
Costi effettivamente sostenuti:  
 
- Indennità giornaliera corrisposta ai disoccupati € 22,80  
- Ritenute d’acconto IRAP – INPS – INAIL  €.2.592,83 
 
 
Copertura finanziaria:  
- Mezzi propri dell’Ente promotore € 5.449,20 
- Contributo Regione € 5.449,20 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
Visti i pareri favorevoli espressi a margine dai Responsabili del servizio;  
Con voti unanimi espressi nei modi di legge;  
 

DELIBERA 



 
1) Di approvare, a consuntivo, il rendiconto sottoindicato per l’avvenuta attivazione dei 
Cantieri di Lavoro esercizio 2011 ai sensi della L.R. 55/84 e s.m.i. relativo a : 
“Manutenzione esterna, pulizia e aree pubbliche e  area amm.va relazioni con il pubblico 
protocollo e archiviazione” nei seguenti termini : 
 
- Data primo giorno attività 08/08/2011  
- Data ultimo giorno attività 07/08/2012  
- Numero giornate lavorative 250 
- Numero disoccupati avviati 2  
- Numero giornate/uomo compl. effettuate 478 
 
 
Costi effettivamente sostenuti:  
 
- Indennità giornaliera corrisposta ai disoccupati € 22,80 x 478 g.= €.10.898,40 
- Oneri assicurativi, previdenziali, assistenziali € 2.592,83   
- Totale spesa €.13.491,23 
 
Copertura finanziaria:  
 
- Mezzi propri dell’Ente promotore € 5.449,20 
- Contributo Regione € 5.449,20 
 
2) Di approvare l’allegato modello “Sintesi di rendiconto consuntivo del cantiere di lavoro.  
 
3) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U., approvato con D.Lgs 267/2000.  
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 



 



 



 
VISTO: Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         
           F.to  BARONCHELLI Gualtiero 
 
 
__________________________________________________________________________________  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to    GERARDI Micaela          F.to     dott. REGIS MILANO Michele          
           
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 
Visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.6.2009, n. 
69) e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 
 
Dalla residenza municipale, lì …15.10.2012…………………………… 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to dott. REGIS MILANO Michele     
     
___________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi dal …………………………………  al ………………………….. ed è divenuta esecutiva oggi 
(art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
 
Dalla residenza municipale, lì ……………………………… 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        dott. REGIS MILANO Michele     
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì__________________  
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

===================================================================================  


